
 

 

 

 
  

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1399 DEL 13/12/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 
n. 2 posti di dirigente medico di anestesia e rianimazione - presa atto esiti 
concorso, assunzione vincitori e scorrimento ad esaurimento graduatoria. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1399 del 13/12/2022 
 

  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 2 posti di dirigente medico di anestesia e rianimazione - presa 
atto esiti concorso, assunzione vincitori e scorrimento ad esaurimento 
graduatoria. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R.  n. 321 dell'11.03.2022, avente ad oggetto “L.R. 22/2019 – 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2022. 

Approvazione definitiva”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 312 del 18.03.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo – PA 2022 – 

Programma e Bilancio di Previsione”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 366 del 05.04.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e Bilancio 

di Previsione”; 
 
 
RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-2024”;



 

 

 

RICHIAMATI: 

− il decreto n. 1385 del 23.12.2021 dell’Azienda sanitaria universitaria 

Friuli Centrale, esecutivo ai sensi di legge, con il quale è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di anestesia e 

rianimazione (ruolo: sanitario; posizione funzionale: dirigente 

medico; disciplina: anestesia e rianimazione; area della medicina 

diagnostica e dei servizi); 

− il decreto n. 836 del 4.8.2022 dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli 

Centrale, esecutivo ai sensi di legge, con il quale sono stati riaperti i 

termini del concorso di cui sopra ed incrementati i posti di una unità; 

− il decreto n. 1243 del 9.11.2022 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 58533 del 7.12.2022 relativo alle 

operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione dal quale 

esitano le graduatorie di seguito riportate: 

 
Graduatoria specializzati: 

 
Posizione Candidato Punteggio totale 

su p.ti 100 
1^ VARUTTI ROSANNA 87,260 
2^ GUGLIELMO NICOLA 81,115 
3^ MACHNITZ ZSUZSANNA 70,200 

 

Graduatoria specializzandi: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

1^ ORSO DANIELE 78,650 
2^ SARTORI MARCO 74,100 
3^ FOSCHIANI JONATHAN 74,055 
4^ DELLA PAOLERA MICHELE 73,930 
5^ BRESSAN SIMONE 73,590 

                     6^ SIMEONI GABRIELE 72,595 
7^ FLAIBANI LUCA 72,510 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1399 del 13/12/2022 
 

Atto n. 1399 del 13/12/2022  Pag. 4 di 7  

8^ AIELLO DAVIDE MARIA 71,250 
9^ (art. 5 c.5 lett. c DPR 

487/1994) 
DE CARLO STEFANO 71,020 

10^ ANDREUTTI SIMONETTA 71,020 
11^ PETEANI ELEONORA 70,580 
12^ LIRUSSI KEVIN 68,020 
13^ BEVILACQUA FRANCESCA 67,100 

14^ VECCIA DIEGO 63,860 

 

CONSIDERATA la perdurante carenza di personale del profilo e disciplina 

in argomento che caratterizza le strutture aziendali e che rende 

indispensabile ed improcrastinabile acquisire tutte le unità disponibili nelle 

due graduatorie di merito; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono volte ad assicurare e 

garantire il rispetto delle attività assistenziali essenziali, anche in relazione 

alla gestione post pandemica del COVID-19; 

 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione dei candidati vincitori e di ulteriori n. 15 unità, quali dirigenti 

medici di anestesia e rianimazione (ruolo: sanitario; posizione funzionale: 

dirigente medico; disciplina: anestesia e rianimazione) con le seguenti 

modalità: 

1) con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella graduatoria 

dei medici specialisti e ai candidati che, al momento della proposta di 

assunzione, abbiano già conseguito il diploma di specializzazione; 

2) con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), 

previo accordo con l’Ateneo interessato, fino al conseguimento del 

diploma di specializzazione, quanto ai candidati iscritti nella 

graduatoria dei medici specializzandi e conseguente passaggio a 

tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 1, comma 548 bis della 

Legge 145 del 30 dicembre 2018; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio dei suddetti dirigenti è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1399 del 13/12/2022 
 

Atto n. 1399 del 13/12/2022  Pag. 5 di 7  

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del responsabile del procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di dirigente 

medico di anestesia e rianimazione (ruolo: sanitario; posizione 

funzionale: dirigente medico; disciplina: anestesia e rianimazione), di 

cui al verbale prot. n. 58533 del 7.12.2022; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei medici specialisti consta di n. 3 

(tre) candidati, come segue: 

Graduatoria specializzati: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

1^ VARUTTI ROSANNA 87,260 
2^ GUGLIELMO NICOLA 81,115 
3^ MACHNITZ ZSUZSANNA 70,200 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1399 del 13/12/2022 
 

Atto n. 1399 del 13/12/2022  Pag. 6 di 7  

3) prendere atto che la graduatoria dei medici in formazione specialistica 

consta di n. 14 (quattordici) candidati, come segue: 

Graduatoria specializzandi: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

1^ ORSO DANIELE 78,650 
2^ SARTORI MARCO 74,100 
3^ FOSCHIANI JONATHAN 74,055 
4^ DELLA PAOLERA MICHELE 73,930 
5^ BRESSAN SIMONE 73,590 

                     6^ SIMEONI GABRIELE 72,595 
7^ FLAIBANI LUCA 72,510 
8^ AIELLO DAVIDE MARIA 71,250 

9^ (art. 5 c.5 lett. c DPR 
487/1994) 

DE CARLO STEFANO 71,020 

10^ ANDREUTTI SIMONETTA 71,020 
11^ PETEANI ELEONORA 70,580 
12^ LIRUSSI KEVIN 68,020 
13^ BEVILACQUA FRANCESCA 67,100 

14^ VECCIA DIEGO 63,860 

 

4) procedere, con conseguente esaurimento delle suddette graduatorie, 

all’assunzione dei candidati vincitori e di ulteriori n. 15 unità, quali 

dirigenti medici di anestesia e rianimazione (ruolo: sanitario; 

posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: anestesia e 

rianimazione) con le seguenti modalità: 

− con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella 

graduatoria dei medici specialisti e ai candidati che, al momento 

della proposta di assunzione, abbiano già conseguito il diploma di 

specializzazione; 

− con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), 

previo accordo con l’Ateneo interessato, fino al conseguimento del 

diploma di specializzazione, quanto ai candidati iscritti nella 

graduatoria dei medici specializzandi e conseguente passaggio a 

tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 1, comma 548 bis 

della Legge 145 del 30 dicembre 2018; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1399 del 13/12/2022 
 

Atto n. 1399 del 13/12/2022  Pag. 7 di 7  

5) stabilire che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 1399 del 13/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 13/12/2022 11:54:55
IMPRONTA: 730BE9AD37ECCA8213337147E61F20B86BA3DBBC0CBF73377F8E7AA06AB29221
          6BA3DBBC0CBF73377F8E7AA06AB2922170CE82CAFB1ACE6C595060F4374C883B
          70CE82CAFB1ACE6C595060F4374C883B9D78782F1D11A32898DA8BD389CE51B6
          9D78782F1D11A32898DA8BD389CE51B6F043F9384082CB89CAF9DA3A13FBB2BE

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 13/12/2022 12:04:45
IMPRONTA: 85C2DBC8D304139076A5C664CEF007BB2E80994FB59E685414F411D943948794
          2E80994FB59E685414F411D94394879477276B338BF97F4C60C307670B8E9DF7
          77276B338BF97F4C60C307670B8E9DF7B0C77ABAAD3EE4B02848EED7675AAF6E
          B0C77ABAAD3EE4B02848EED7675AAF6E74618D694477D44A14D74A2FD98C9C4E

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 13/12/2022 14:15:11
IMPRONTA: 6277A712D02B2776B403DF0A289473AE473F07348F71BCD835F4A9DF15026AFA
          473F07348F71BCD835F4A9DF15026AFAFF28EB0A31466B929DBF721457620B1E
          FF28EB0A31466B929DBF721457620B1E611EC075DC4B6D33E65C602A83AAD70D
          611EC075DC4B6D33E65C602A83AAD70DEE26B76303E972A42ECB7D7233F6152A

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 13/12/2022 14:31:33
IMPRONTA: 6DAC2D4350BF0227BD030A0AA398C82C8B6ACA4AAA7636798C498C41CA918A75
          8B6ACA4AAA7636798C498C41CA918A7524AF6150917E7435ABD9E81022910603
          24AF6150917E7435ABD9E8102291060381481282DEF6809DEC238AF84D111A22
          81481282DEF6809DEC238AF84D111A22350B62076E4DBE7FCD7A0A2C20A432B8


